РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                    ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                        от 25.01.2024 № 13-п
                                                  с. Воскресенское
                 О мерах по предупреждению разрушения кровли зданий и
сооружений от снеговой нагрузки на территории

Воскресенского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании Протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности  Савинском муниципальном районе от 26.01.2016 №1, в связи с большим количеством снега и наледи на крышах зданий и сооружений, в целях предотвращения аварийных ситуаций и травматизма населения, Администрация Воскресенского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,  учреждений независимо от форм  собственности  и арендаторам зданий и сооружений, собственникам индивидуальных жилых домов, расположенных на территории Воскресенского сельского поселения принять в срочном порядке необходимые меры по очистке кровель зданий и сооружения от снега и льда, сосулек, установке ограждений территории, на которых возможен сход снежных и ледяных масс.

2.Данное постановление разместить  на информационном стенде администрации и  на официальном сайте Воскресенского сельского поселения в сети « Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Воскресенского

сельского поселения                                                                     А.В.Павловский
Информация

Каждый должен знать,
как опасны сосульки!
При наступлении тёплых дней гроздья сосулек бывают развешены по крышам и балконам.
Помните, в это время приходит опасность, имя которой –травматизм!
1. Будьте внимательны, сосулька хрупка и может упасть вам на голову.

2. Увидев сосульки на крыше, перейдите на другую сторону, где их нет.

3. Не стойте под балконом, где висят сосульки.

4. Помните об опасности от падения сосулек.

С наступлением зимы на крышах образуются ледяные глыбы, наледи и снег. Всё это может скатиться с крыши и нанести серьезные травмы человеку.

1. Обходите стороной места, обнесённые предупредительной лентой.

2. Не ходите под опасными карнизами.

3. Если услышите шум сверху, ускорьте шаг.

4. Не ходите по улице в наушниках, вы не услышите шума падающего снега с крыши.

5. Не подходите к домам со скатными крышами.

6. Избегайте нахождения вблизи линий электропередачи, карнизов зданий и других объектов, с которых возможен сход снега.

7. Берегитесь сосулек и схода снега с крыш!
Берегите свою жизнь!